

V Prešove, dňa 10.1.2019

Vec

Oznámenie verejného obstarávateľa o úprave súťažných podkladov a o vykonaní Redakčnej opravy

a) **Identifikačné údaje verejného obstarávateľa**

**Združenie obcí kanalizácia Vydrany – Veľké Blahovo**

Vydrany 71, 93016 Vydrany

IČO: 50116011

(ďalej len ako „verejný obstarávateľ“)

b) **Označenie verejného obstarávania**

Druh postupu: Verejná súťaž

Názov zákazky: „KANALIZÁCIA VYDRANY – VEĽKÉ BLAHOVO“

Vyhlásené a publikované: Oznámenie o vyhlásení verejného obstarávania

Vo Vestníku Publikačného úradu pod č. 2018/S 248-572241

zo dňa 26.12.2018 a vo Vestníku VO č. 252/2018 dňa

27.12.2018 pod. sp. zn. 18540 - MSP

Právny predpis: Zákon č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov platný ku dňu odoslania oznámenia o vyhlásení verejného obstarávania na zverejnenie (ďalej len „ZVO“)

**A. Oznámenie verejného obstarávateľa o Vysvetlení Súťažných podkladov  
č.1**

➤ **OTÁZKA č. 1:**

V časti A.3 Kritéria na vyhodnotenie ponúk a pravidiel ich uplatnenia, bod 3 kritérium K2 – Kvalita tímu odborníkov, Odborník č. 1: Riaditeľ stavby, verejný obstarávateľ uviedol: „Hodnotenie celkovej dĺžky ukončených stavieb na ktorých bol na pozícii projektového manažéra stavby/riaditeľa stavby/zástupcu zhotoviteľa stavby“. Žiadame verejného obstarávateľa o vysvetlenie pojmu „**celková dĺžka ukončených stavieb**“, nakoľko stavebný zákon, súvisiace legislatívne predpisy a ani platné technické normy uvedený výraz nepoznajú. Pojem použitý verejným obstarávateľom sa po jeho posúdení javí ako neodborný a požadované kritérium ako zmätočné.

Verejný obstarávateľ ďalej uviedol pri danom odborníkovi, že každému uchádzačovi sa započíta súčet **dĺžok hlavnej trasy v požadovanej kategórii**. Preto prosíme verejného obstarávateľa o špecifikovanie požadovanej kategórie hlavnej trasy v súlade s platnou legislatívou a technickými normami pre hlavnú trasu. Nakoľko si dovoľujeme považovať pojem použitý verejným obstarávateľom za neodborný.

**ODPOVEĎ:**

Pojem stanovený ako požiadavka na predmet zákazky je stanovený odborne a platí. Odporúčame študovať súťažné podklady s porozumením.

➤ **OTÁZKA č. 2:**

V časti A.3 Kritéria na vyhodnotenie ponúk a pravidiel ich uplatnenia, bod 3 kritérium K2 – Kvalita tímu odborníkov, Odborník č. 2: Stavbyvedúci, verejný obstarávateľ uviedol: „Hodnotenie celkovej dĺžky ukončených stavieb na ktorých bol na pozícii projektového manažéra stavby/riaditeľa stavby/zástupcu zhotoviteľa stavby“. Žiadame verejného obstarávateľa o vysvetlenie pojmu „**celková dĺžka ukončených stavieb**“, nakoľko stavebný

zákon, súvisiace legislatívne predpisy a ani platné technické normy uvedený výraz nepoznajú. Pojem použitý verejným obstarávateľom sa po jeho posúdení javí ako neodborný a požadované kritérium ako zmatečné.

Verejný obstarávateľ ďalej uviedol pri danom odborníkovi, že každému uchádzačovi sa započíta súčet **dĺžok hlavnej trasy v požadovanej kategórii**. Preto prosíme verejného obstarávateľa o špecifikovanie požadovanej kategórie hlavnej trasy v súlade s platnou legislatívou a technickými normami pre hlavnú trasu. Nakoľko si dovoľujeme považovať pojem použitý verejným obstarávateľom za neodborný.

**ODPOVEĎ:**

Pojem stanovený ako požiadavka na predmet zákazky je stanovený odborne a platí. Odporúčame študovať súťažné podklady s porozumením.

➤ **OTÁZKA č. 3:**

V časti A.3 Kritéria na vyhodnotenie ponúk a pravidiel ich uplatnenia, bod 4 kritérium K3 – Náklady na prevádzku, tabuľka: Údaje o spotrebe elektrickej energie za rok (Vzťahuje sa len na špecifikované, novododávané zariadenia) pre ČS na kanalizácii, sa uvádza rozmer v l/s. Žiadame verejného obstarávateľa o vysvetlenie akým spôsobom má uchádzať vyjadriť rozmer [podľa fyzikálnych pravidiel, štandardne uvádzaný v m (metroch)] v jednotkách l/s (liter za sekundu). Bez daného upresnenia je kritérium K3 zmatečné a nevykonateľné.

**ODPOVEĎ:**

Rozmer v jednotke l/s je správny. Uchádzač stípec „Rozmer“ nevypĺňa ani do neho nezasahuje. Tento údaj označuje jednotku prietoku čerpadla, ku ktorej bude uchádzač vyplňať jednotlivé parametre.

Kritérium na vyhodnotenie ponúk nie je vykonateľnou funkciou. Kritérium uchádzač vyplňa, nie vykonáva. Odporúčame študovať súťažné podklady s porozumením.

➤ **OTÁZKA č. 4:**

V časti E1 – Technickej správe – Veľké Blahovo a projekte, sa v technickej správe, bod 3.4 Zásady stavebného riešenia, uvádza: Po osadení prefabrikátov sa vybetónuje dno čerpacej stanice (betonáž pod vodou), betónom tr. I. V hrúbke minimálne 800 mm. V predmetnej technickej správe nie je definovaná hrúbka betónu v skruži. Žiadame verejného obstarávateľa o zadefinovanie hrúbky betónu v skruži.

**ODPOVEĎ:**

Navrhne uchádzač v súlade s predbežným technickým plánom, ktorý bude tvoriť súčasť jeho ponuky.

➤ **OTÁZKA č. 5:**

V časti E.4.1 Kanalizačná ČS1 – stavebná časť, pri rez C-C nie je definovaný typ ani únosnosť poklopu a tiež pri Rez A-A nie je definovaný typ poklopu a ani únosnosť. Žiadame verejného obstarávateľa o vysvetlenie týchto nezrovnalostí.

**ODPOVEĎ:**

Navrhne uchádzač v súlade s predbežným technickým plánom, ktorý bude tvoriť súčasť jeho ponuky.

## **B. Oznámenie verejného obstarávateľa o úprave Súťažných podkladov**

Neaplikuje sa.

## **C. Oznámenie verejného obstarávateľa o vykonaní Redakčnej opravy**

Neaplikuje sa.

**Verejný obstarávateľ upozorňuje, že údaje, ktoré boli poskytnuté týmto oznámením, musia byť zohľadnené v relevantných dokumentoch predložených ponúk, ktorých sa to v zmysle Súťažných podkladov týka, v súlade s uvedeným v tomto oznámení.**

S pozdravom,

.....  
PhDr. Matúš Džuppa  
zodpovedná osoba verejného  
obstarávateľa

---